
 

муниципальное дошкольное 

образовательное автономное  

учреждение  

«Детский сад № 73» 

 

ПРИКАЗ 

 

№  42-од  от 28.01.2025 

г. Оренбург 
 

«О назначении ответственного за  

информационную безопасность в МДОАУ №73» 
 

На основании ФЗ от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации» (с изменениями дополнениями); ФЗ от 

29.12.2010 №436-ФЗ (ред. От 28.07.2012) «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и  развитию»; ФЗ РФ от 29.12.2012 №273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; ФЗ от 27.07.2006 №149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации (с 

изменениями и дополнениями) 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя заведующего МДОАУ № 73 Авинову Елену 

Александровну ответственным за информационную безопасность в 

МДОАУ № 73.  

    2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

     

Заведующий МДОАУ № 73                                                                  Т.Г. Маркина 

 

 

 

 


